

**Månadsbokslut för november 2006 samt prognos för helåret 2006****Landstingsstyrelsen föreslår besluta**

att i prognosen för helåret i månadsbokslut avseende november månad 2006 *inte* beakta förändrade livslängdsantaganden rörande pensionsskulden

att med ovanstående korrigerings fastställa månadsbokslutet för november 2006 enligt landstingsdirektörens tjänsteutlåtande

att uppdra till landstingsdirektören att skyndsamt återrapportera de av landstingsstyrelsen i samband med fastställande av delårsbokslut givna uppdragen om ytterligare åtgärder vid Karolinska universitetssjukhuset och Danderyds sjukhus

att uppdra till landstingsdirektören att inför bokslutet 2006 precisera förväntade omställningskostnader av alliansens politik

Prognosen för 2006 visar sammantaget på ett starkt ekonomiskt driftresultat för landstinget med ett överskott om 1267 mkr.

Kostnadsutvecklingen samt budgetavvikelserna för Karolinska universitetssjukhuset och Danderyds sjukhus AB är dock inte acceptabla. Redovisningen av orsakerna härtill är alltför övergripande i föreliggande redovisning och det är därför nödvändigt med en snar återrapportering av de i delårsbeslutet givna uppdragen om ytterligare åtgärder vid Karolinska universitetssjukhuset och Danderyds sjukhus. I samband med detta bör en översyn av ägardirektiven och redovisningsformerna övervägas.

Driftresultatet för året påverkas inte av ackumulerade engångskostnader rörande pensionssystemet. Däremot är det givetvis en styrka om överskottet i bokslutet kan användas i detta syfte. En eventuell förändring av livslängdsantaganden förväntas träda i kraft först 1 januari 2008. Det är därför inte lämpligt att redan i bokslutet för 2006 beakta dessa ännu förhållandevis osäkra kostnader. I andra sammanhang torde sådana kostnader betraktas som extra ordinära.

2007-01-23

Landstingsrådsberedningen föreslår att kostnadsprognosen räknas upp med 500 mkr för omställningskostnader. Detta är en politisk uppskattning av omställningskostnaden som bör preciseras för att kunna tas upp i bokslutet för 2006. I annat fall ser vi det som en reservation för framtida allmänna behov. Även syftet med en sådan reserv bör preciseras för att redovisningen ska hålla en hög genomsiktighet, varför landstingsdirektören ges i uppdrag att göra en sådan precisering. Det är inte god redovisningssed att göra allmänna avsättningar och kalla det underskott i resultatet. Vidare föreslås att ej utnyttjade statliga medel för minskad sjukfrånvaro nu läggs in i prognosen. Om outnyttjade medel finns räcker det med att detta med sedvanliga förklaringar redovisas i samband med bokslutet.